平成 29 年 10 月 24 日

宮崎市政記者クラブ加盟社 各位
橘通４丁目地区花のまちづくり実行委員会

「橘通４丁目地区花のまちづくり」植栽活動の実施について
（取材のご案内）

拝啓 秋涼の候貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、橘通４丁目に事業所を置く企業 21 社から構成される「橘通４丁目地区花のまちづ

くり」実行委員会は、平成 26 年５月発足以降、花や緑溢れる生き生きとしたまちづくりに

協力し地域社会へ貢献することを目的に、近隣歩道にプランターを設置し、花の植栽活動

に取組んでいます。

 この度、色彩豊かな花々で橘通４丁目を一層明るい街並みとするため、植栽活動を下記

のとおり実施しますので、お知らせいたします。

敬具

記

１ 日  時  平成 29 年 10 月 27 日(金)  16 時 00 分～16 時 15 分（開会式）

                     16 時 15 分～17 時 00 分（植栽活動）

                          ※活動は植栽が終わり次第、終了します。

２ 場  所  開 会 式：九州電力株式会社 宮崎支社 ＳｕｎＱテラス（1F ｲﾍﾞﾝﾄｴﾘｱ）

        植栽活動：橘通４丁目の国道 10 号線歩道

３ 参 加 者  「橘通４丁目地区花のまちづくり」実行委員会各社、

国土交通省宮崎河川国道事務所、宮崎市役所ほか関係者（70 名程度）

４ 実施内容  歩道設置プランター33 基の花の植替え、街路樹根元の草取り

５ そ の 他  ・雨天の場合は、11 月 10 日(金)に延期予定です。

        ・植栽活動実施場所及び「橘通４丁目地区花のまちづくり」実行委員会

構成企業は別紙をご参照ください。

以 上
（お問合せ先）

橘通４丁目地区花のまちづくり実行委員会事務局

九州電力株式会社

企画・総務部 総務・地域共生グループ

   広報グループ

 電話(0985）26－9006